
Infoleták obce Vrbka č. 1/2025 

 

Vážení spoluobčané, 
letošní zima nám snad dala definitivní sbohem, nutno říct, že se teda moc neukázala, a Vám se do 

rukou opět dostává nové číslo obecního infoletáku, kde najdete, co se v naší obci od jeho 

posledního vydání událo, a co nás v nejbližší době čeká. Nahlédneme pod pokličku probíhajících 

projektů a dalších plánů na rozvoj naší obce. 

Přejeme Vám krásné prožití velikonočních svátků, a mnohým z Vás hodně úspěchů při 

aktivitách na Vašich zahrádkách a ve Vašich sadech. Těšíme se, že se s Vámi setkáme na některé 

z plánovaných akcí. 

 

S úctou za zastupitelstvo obce Viliam Pospíšil  

 

O ČEM JEDNALO ZASTUPITELSTVO 

Zasedání ZO 13. 3. 2025 

Zastupitelé projednali a schválili: 

• Inventarizační zprávu obce Vrbka, Technickou zprávu – Pasport komunikací obce Vrbka, který 

je všem volně dostupný v Mapové aplikaci gisonline.cz (https://app.gisonline.cz/vrbka). 

• Příkazní smlouvu na konzultační a poradenské služby k projektu „Nákup dopravního automobilu 

pro JSDH Vrbka“ s Regionální rozvojovou agenturou Východní Moravy, ve smlouvě je ošetřeno 

to, aby výběrové řízení na dodavatele automobilu proběhlo v souladu s pravidly výzvy na dotaci 

a nevznikly tak komplikace při proplacení dotace. 

• Zastupitelstvo vzalo na vědomí Rozpočtové opatření č. 5/2024. Jedná se o poslední RO za 

účetní období roku 2024, kdy bylo potřeba upravit některé položky a paragrafy rozpočtu jak na 

straně příjmů, tak na straně výdajů. 

• V listopadu 2024 byla podána žádost o dotaci na komunální techniku, traktor s radlicí na sníh a 

sypačem, přes MAS Hříběcí hory. Naše žádost nebyla při věcném hodnocení výběrovou komisí 

schválena k podpoření. Zastupitelé se ale nevzdávají a dohodli se, že obec zkusí podat žádost 

z výzvy Ministerstva pro místní rozvoj. Podpora z této výzvy je 30 % uznatelných nákladů, není 

to na co jsme zvyklí, ale do budoucna to s dotační podporou lepší velice nebude. V současné 

době je žádost podaná a čeká se na vyjádření ministerstva. 

 

Starosta obce dále přítomné informoval: 

• O hospodaření obce k 13. 3. 2025 včetně výsledku hospodaření v roce 2024, kdy dle veškerých 

dostupných ukazatelů je zřejmé, že obec v roce 2024 hospodařila se schodkem přibližně 1,04 

mil. Kč. K 13. 3. 2025 disponovala obec na svých účtech hotovostí ve výši přibližně 3,8 mil. Kč, 

a to již po uhrazení prakticky všech nákladů na vybudování nových chodníků. V roce 2025 bylo 

za chodníky uhrazeno téměř 3,4 mil. Kč, a zbývá ještě doplatit přibližně 280 tis. Kč, ale to až po 

odstranění všech vad a nedodělků díla. 

• O průběhu projektu polní cesty z Vrbky do Lubné. Jedná se o prvek společného zařízení (dále 

jen „PSZ“) v krajině navržený po komplexních pozemkových úpravách, který se skládá z objektů 

svodných příkopů, propustku a hlavních polních cest.  

Svodné příkopy V-SP2 a V-SP3 budou situovány na pozemcích p. č. 1765, 1689 a 1691 v 

k.ú. Vrbka u Sulimova. Základní koncept technického řešení svodných příkopů, tj. V-SP3 je 

navržen podél cesty V-C5 a V-C4 a přes propustek V-P55 bude zaústěn do příkopu V-SP2. Ten 

je navržen ve vrchní části podél hranice pozemku p. č. 1691 a 2293. Na pozemku p. č. 1689 se 

již nachází hluboká strž, která bude zajištěna betonovými příčnými prahy, drsným kamenným 

file:///D:/Users/KMBrezovjak/Documents/5_Privátní%20soubory/Obec%20Vrbka%202022_2026/Mapové%20aplikaci%20gisonline.cz
https://app.gisonline.cz/vrbka


skluzem a záhozem z lomového kamene. Strž bude částečně zasypána a niveleta příkopu bude 

oproti stávající niveletě zvýšena a opevněna lomovým kamenem. 

Hlavní polní cesty V-C4, V-C5 a L-C4, které budou situovány na pozemcích k tomu 

vyčleněných v rámci PSZ v k. ú. Vrbka u Sulimova a Lubná. Polní cesta V-C5 byla v PSZ 

navržena kategorie P6,0/30. Polní cesty V-C4 a L-C4 budou se 4,0 m širokým asfaltovým krytem 

a 0,25 m širokými zpevněnými krajnicemi ze štěrkodrti. Trasa polní cesty V-C5 bude částečně 

upravena a v její druhé části bude vedena po pozemku p. č. 1765 souběžně s příkopem V-SP3, 

tak aby byla zachována část stávající zatravněné cesty mezi remízkem a stávajícím oplocením 

pozemků p. č. 627/1 a 1762. U propustku V-P55 bude z polní cesty V-C5 navržen pozvolný sjezd 

na zachovanou zatravněnou polní cestu. 

Výsadba lokálního biokoridoru LBK 98 bude provedena na pozemcích p. č. 2042 a 2044. Zde 

bude v ose vysazena linie kosterních dřevin (lípy, javory, buky, duby, habry), po obou stranách 

do sponu v osové vzdálenosti 5,0 m na každou stranu budou doplněny linie doplňkových dřevin 

(jeřáby, břízy, hlohy), krajní lemy budou tvořeny keřovým patrem. Na pozemcích p. č. 2060 a 

2063 v k. ú. Vrbka (dle SoD) bude v případě, že na to bude prostor, vysazena linie třešní. Bylo 

dohodnuto, že výsadba proběhne i na pozemku p. č. 2028, zde se bude jednat o lipovou alej. 

Další liniová výsadba bude navržena na pozemku p. č. 1765 podél navrhovaného příkopu V-

SP3 – třešňová alej. 

• Od konce měsíce ledna slouží v obci slibovaný kontejner na textil, který se nachází ve sběrném 

hnízdě před obecním úřadem. Do kontejnerů společnosti TextilEco a.s. lze vkládat oděvy, boty 

(svázané do páru), hračky, knihy, bytové doplňky, nádobí, dekorace a mnoho dalšího, co v 

domácnosti již nenachází využití, ale jiným lidem může ještě posloužit. Vložené věci by měly být 

vždy čisté a zabalené, například ve staré nákupní tašce nebo igelitovém pytli, aby nedocházelo 

k znečištění při transportu a zbytečnému znehodnocení vložených věcí. Do sběrného kontejneru 

naopak nepatří plesnivé, mokré, od chemikálií zašpiněné věci. A také žádné jiné typy odpadů, 

než je uvedeno. 

• Po zrušení výběrového řízení na FVE na sokolovnu objednal starosta odborný dohled investora. 

Ten po kontrole dokumentů na výběrové řízení zhotovitele konstatoval, že dokumentace FVE 

má jisté nedodělky, a také vady z důvodu změny legislativy platné od začátku roku, které by v 

případě zadání zakázky mohly být zdrojem sporů se zhotovitelem FVE. Odborný dohled 

investora doporučil sladit dokumentaci s legislativou a vyhlásit nové výběrové řízení na 

zhotovitele FVE. V současné době se výběrové řízení připravuje. 

• Zástupce vybraného zhotovitele zpevněných ploch v Hliníku IDS Olomouc sdělil, že od 

objednávky na toto dílo odstupuje z důvodu obavy, že by byla zakázka dle mínění vedení IDS 

Olomouc ztrátová. Starosta sdělil, že hledá nového zhotovitele tohoto díla, protože ani ostatní 

účastníci výběrového řízení o tuto zakázku nemají zájem. 

• Po zrušení skládky větví na vrbeckém fotbalovém hřišti mají občané naší obce v zásadě tři 

možnosti, jak se větví ze svých zahrad zbavit, aniž by porušili zákon o ochraně ovzduší, který 

vstoupil v platnost od 1. 3. 2025: 

1. Větve do průměru 100 mm poštěpkují občanům po dohodě se starostou obce brigádníci 

obce u občana doma. Štěpku následně občan využije pro vlastní potřebu, například na 

mulčování, nebo ji dá do kompostu, případně ji předá obci. 

2. Větve občan přiveze ke kontejneru na bioodpad a složí je na úroveň předního, nebo 

zadního čela kontejneru na trávu vedle kontejneru a zde budou větve následně poštěpkovány. 

3. Větve odvést do Kvasic na ulici Mlýnskou, na plochu, jak bývají kolotoče, a zde větve uložit 

na hromadu. 

Větve se budou občanům a chalupářům v našem katastru štěpkovat zdarma, pokud i v našem 

katastru buďto zůstanou, nebo budou uloženy do kontejneru na bioodpad. Pokud by si chtěl z 



toho někdo z občanů udělat výdělečnou činnost, nebo štěpku darovat do jiného katastru, bude 

mu štěpkování vyfakturováno dle platného ceníku. 

 

OZNÁMENÍ A INFORMACE 

Úhrada poplatků za odpady a psy na rok 2025 – do konce měsíce dubna jsou splatné poplatky 

za odpady a psy na rok 2025. Poplatek za odpady je stanoven na 600,- Kč za poplatníka. 

Procentuální slevy a úlevy jsou stejné jako v roce 2024. Poplatek za psy je stanoven za jednoho 

psa 60,- Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 80,- Kč. Podrobnosti o způsobu úhrady 

poplatků najdete na úřední desce před OÚ a na webu obce. Od května budou vyváženy jen 

popelnice se štítky na rok 2025. 

Deratizace obce – od 7. dubna bude probíhat v naší obci velkoplošná deratizace. Akci zabezpečuje 

firma Deratex, spol. s r. o. se sídlem ve Zlíně, která provede ošetření kanalizační sítě, veřejných 

ploch a vybraných objektů. Vzhledem k tomu, že je pravděpodobný výskyt hlodavců i v okolí 

obytných domů a v hospodářských staveních, vyzýváme občany ke spolupráci při vyhledávání 

pobytu hlodavců. Pokud to situace vyžaduje, obraťte se přímo na pracovníky jmenované firmy, 

anebo nahlaste své požadavky starostovi obce, aby bylo zabezpečeno komplexní ošetření obce. 

Další kola deratizace proběhnou 17. a 24. dubna. 

Sběr starého železa – v pátek 11. dubna, asi od 16:30 hodin, provedou místní hasiči jarní sběr 

starého železa. Hromádky železného šrotu připravte před dům, větší kusy hasiči odnesou ze dvorů 

i zahrad. Do železného šrotu patří i plechovky od potravin, staré sporáky, pračky, ždímačky, kovové 

vany, plechy apod. 

Svoz nebezpečného odpadu – v sobotu 12. dubna proběhne v naší obci sběr nebezpečného 

odpadu v době od 8:25 do 9:00 hodin na prostranství U lip. Přineste prosím tyto nebezpečné 

odpady: znečištěné prázdné obaly, baterie, chemikálie, staré léky a teploměry, zářivky a výbojky, 

barvy – laky, ředidla do nátěrových hmot, starý olej, vyřazené televizory a monitory, lednice 

a prostředky na ochranu rostlin. Pneumatiky prosím nenoste, ty odevzdejte na sběrném místě 

zpětného odběru. Staré pneumatiky od vás na takovém místě vezmou zadarmo, a to bez ohledu na 

značku gum i na to, jestli si současně kupuje nové pneu. Takové místo zpětného odběru je například 

ve Kvasicích ve firmě Zdeněk Vrbecký, nebo v Těšnovicích pneuservis Jelšík, v Kotojedech ve firmě 

Autoeden Zedník. V Kroměříži je dalších takových míst asi osm a v Otrokovicích deset. 

Slintavka a kulhavka – je vysoce nakažlivé onemocnění postihující sudokopytníky, především skot, 

prasata, ovce a kozy, a může způsobit značné ekonomické škody v zemědělství. Přestože toto 

onemocnění nepředstavuje riziko pro lidské zdraví, jeho rychlé šíření může mít závažné dopady na 

chovy hospodářských zvířat. Nejbližší ohnisko bylo zaznamenáno na Slovensku, pouhých 35 km 

vzdušnou čarou od našich hranic, s tím, že k 1. dubnu 2025 bylo na Slovensku potvrzeno pět 

ohnisek. 

Ministerstvo zemědělství a Státní veterinární správa proto připravili informační letáky s 

doporučeními pro veřejnost, chovatele a zemědělce, které najdete jako přílohy k této zprávě. 

Dále bychom Vás rádi informovali o krizové lince, která byla zřízena pro 

zemědělce/chovatele: 257 896 335, tu provozuje MZ ČR ve spolupráci s Českomoravskou 

společností chovatelů. Na tomto telefonním čísle se mohou obracet s žádostí o informace od pondělí 

do pátku od 6:30 do 18:00 hod. 

 



Přehled o produkci odpadů za rok 2024 v naší obci včetně nákladů – informační povinnost plní 

obec v souladu s ustanovením § 60, odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

Vyprodukované množství odpadu v tunách – porovnání 2023/2024 

Katalogové 
číslo 

       Název odpadu dle katalogu odpadů Vyprodukované množství v 
tunách 

Rok 2023 Rok 2024 

160103 Pneumatiky              0,120 0,114 

170107 Stavební odpad              0,220 4,160 

170405 Železo a ocel              2,660 4,120 

200101 Papír a lepenka              1,696 1,581 

200102 Sklo              2,871 2,816 

200119 Pesticidy              0,029 0,028 

200125 Jedlé tuky a oleje              0,065 0,088 

200126 Oleje a tuky neuvedený pod číslem 200125              0,025 0,032 

200127 Barvy, tiskařské barvy a lepidla              0,139 0,195 

200132 Nepoužitá léčiva              0,005 0,002 

200139 Plasty              2,967 2,632 

200140 Kovy              0,466 0,422 

200201 Biologicky rozložitelný odpad 30,740 34,680 

200203 Jiný biologicky nerozložitelný odpad (hřbitovní 
odpad) 

             2,620 1,880 

200301 Směsný komunální odpad 30,760 33,490 

200307 Objemný odpad 4,620 3,940 

 

Výdaje a příjmy spojené s odpadem – porovnání 2023/2024 

Výdaje: Rok 2023 v Kč Rok 2024 v Kč 

Směsný komunální odpad  126 210,63  153 963,52 

Tříděný odpad (papír, plasty, sklo, kov)    87 633,00   87 816,00 

Nebezpečný odpad    13 228,90    14 201,15 

Objemný odpad   7 584,52    18 048,65 

Hřbitovní odpad 3 599,85 2 668,83 

Biologicky rozložitelný odpad 18 168,00 22 680,00 

Stavební odpad    176,00    6 035,00 

Trojek – železo 11 039,00 14 996,00 

Celkem za rok 267 639,90 320 409,15 

Příjmy:   

Poplatky od občanů    93 667,00 110 225,00 

Finanční odměna od Ekokomu za množství 
vytříděného odpadu 

29 632,50 51 453,50 

Gebeshuber – plechovky 168,00 0,00 

Fritex – oleje a tuky 0,00 83,00 

Trojek – železo 11 039,00 14 996,00 

Přefakturace občanům sběrný dvůr Kvasice 524,25 3 808,00 

Celkem za rok 135 030,75 180 565,50 

 

− Meziročně došlo k navýšení poplatku za odpad – poplatek v roce 2024 byl 600,00 Kč, oproti 

poplatku za rok 2023 o 100,00 Kč více. 

− Skutečná výše všech příjmů na likvidaci odpadu na jednoho poplatníka je 859,84 Kč. 



− Skutečná výše všech nákladů za likvidaci odpadu na jednoho poplatníka je 1 525,76 Kč. 

− Obec dotovala odpadové hospodářství v roce 2024 částkou 139 843,65 Kč, tj. 665,92 Kč na 

jednoho poplatníka. 

V roce 2023 bylo v naší obci 207 poplatníků a v roce 2024 jich bylo 210, to jen pro lepší a přesnější 

vyhodnocení období 2023/2024 v produkci odpadů na území naší obce, které si může udělat každý 

sám. 

Jak bylo uvedeno v posledním vydání infoletáku, v roce 2025 se bude poprvé sledovat poměr 

dvacítkových odpadů, to je těch, co začínají číslicí 20. Pokud obce poměr nedodrží, hrozí jim sankce 

až 200 tis. Kč. Aby byla kvóta poměru naplněna, je potřeba z celkové hmotnosti komunálního 

odpadu vytřídit minimálně 60 % odděleně soustřeďované recyklovatelné složky (tříděného odpadu). 

V tabulce níže je patrné, jak na tom s poměrem ve třídění za rok 2024 jsme. Ostatní odpady 20yyzz 

uvedené v tabulce o celkové hmotnosti 2,137 tuny, jsou odpady začínající číslicí 20, které nejsou 

v tabulce uvedeny, jedná se o součet odpadů kat. čísla 200119, 200126, 200127, 200132, 200203. 

Seznam odpadů, které vstupují do výpočtu indikátorů míry separace komunálního odpadu 

(KO) - 2024 

Seznam odpadů, které vstupují do výpočtu indikátorů míry 
separace komunálního odpadu (KO). 

Současný stav 
1 2 3 

Množství odpadu 
[t] 

Množství KO na 
obyvatele 

[kg/os] 

Srovnání s 
podobnými 

obcemi 
Katalogové 
číslo Název odpadu 

200101 Papír a lepenka 1,581 7,529 Podprůměr 

200102 Sklo 2,816 13,410 Podprůměr 

200110 + 
200111 Oděvy + Textilní materiály 

0,000 0,000 Podprůměr 

200125 Jedlý olej a tuk 0,088 0,419 Nadprůměr 

200138 Dřevo 0,000 0,000 Podprůměr 

200139 Plasty 2,632 12,533 Podprůměr 

200140 Kovy 0,422 2,010 Podprůměr 

200108 + 
200201 Biologicky rozložitelný odpad 

34,680 165,143 Nadprůměr 

200301 Směsný komunální odpad (SKO) 33,490 159,476 Podprůměr 

200307 Objemný odpad (ObjO) 
3,940 18,762 

Mírný 
podprůměr 

20yyzz Ostatní 2,137 10,176 Nadprůměr 

  

Odděleně soustřeďované recyklovatelné 
složky: 

42,219 201,043   

  Komunální odpad celkem: 81,786 389,457   

      
    

Podíl odděleně soustředěných recyklovatelných složek 
komunálního odpadu dle současného stavu odpadového 

hospodářství v daném ZÚJ 
51,62 % 



Dle tabulky je patrné, že v některých komoditách máme rezervy, v některých propadáme, ale poměr 

51,62 % není zas tak špatný, je třeba počítat s tím, že železo, které je nyní pod jiným katalogovým 

číslem něž 20, bude tento rok již vedeno pod 20, a snad i kontejner na textil nám přinese nějaké 

kilogramy do poměru vytříděného odpadu. Další důležitá věc je ta, aby vytříděné recyklovatelné 

odpady opravdu skončily v našich kontejnerech. Pokud vytříděný odpad hodíte do kontejneru v jiné 

obci, vylepšujete bilanci obci, do jejichž kontejneru vytříděný recyklovatelný odpad uložíte. 

!!! TŘIĎTE, MÁ TO SMYSL !!! 

Kompletní informace o produkci odpadů za rok 2024, včetně návodů, jakým způsobem s odpady 

nakládat, naleznete na webu obce v sekci aktuálně – odpadové hospodářství (https://www.obec-

vrbka.cz/aktualne/odpadove-hospodarstvi-4/). 

Odkládání odpadu na místa k tomu neurčených – v minulém období několikrát obecní úřad 

vyzýval občany naší obce prostřednictvím místního rozhlasu, obecních webových stránek a 

infoletáku, aby neodkládali odpad, který vyprodukovali ve svých domácnostech, polích, zahradách 

atd., mimo místa k tomu určených. 

Kam který odpad patří je jasně popsáno v obecně závazné vyhlášce obce o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství (https://www.obec-vrbka.cz/urad/uredni-deska/obecne-

zavazna-vyhlaska-obce-vrbka-o-stanoveni-obecniho-systemu-odpadoveho-hospodarstvi-

1135.html?kshow=16) a v Plnění informační povinnosti obcí a měst dle § 60 odst. 4 zákona č. 

541/2020 Sb., o odpadech za rok 2024 obce Vrbka (https://www.obec-

vrbka.cz/aktualne/odpadove-hospodarstvi-4/). 

Pro ty, co to náhodou neví, tak to připomeneme. 

Biologické odpady, papír a nápojové kartony, plasty včetně PET lahví, sklo čiré a barevné, kovy, 

jedlé oleje a tuky a textil se soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou kontejnery. 

Biologické odpady (tráva, seno, listí, plevel, ovoce a zelenina i shnilé, natě zeleniny, květiny …) – 

patří do kompostérů, které jste si mohli bezplatně objednat z obce, nebo do kontejneru na bioodpad 

modré barvy přistavený před domem č. p. 37. Jak naložit s větvemi je popsáno v úvodní stati „o čem 

jednalo zastupitelstvo“. 

Papír a nápojové kartony (časopisy, noviny, sešity, rozložené či sešlápnuté krabice, papírové obaly, 

lepenka, obálky lze vhodit i s fóliovými okýnky, bublinové obálky bez plastového vnitřku) – patří do 

zvláštních sběrných nádob modré barvy, které jsou umístěny před obecním úřadem a v zadním 

vjezdu na dvůr bývalé školy u obecního skladu nářadí. 

Plasty včetně PET lahví (fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly od pracích, 

čistících a kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie od spotřebního 

zboží, obaly od CD disků, netkané zahradnické textilie a další výrobky z plastů, pěnový polystyren 

v menších kusech) – patří do zvláštních sběrných nádob žluté barvy, které jsou umístěny před 

obecním úřadem a v zadním vjezdu na dvůr bývalé školy u obecního skladu nářadí. 

Sklo čiré (jakékoliv čiré sklo, láhve od alkoholických i nealkoholických nápojů, sklenice od kečupů, 

marmelád či zavařenin) – patří do zvláštní sběrné nádoby bílé barvy, která je umístěna před obecním 

úřadem. 

Sklo barevné a tabulové (lahve od vína, alkoholických i nealkoholických nápojů, sklenice od kečupů, 

marmelád či zavařenin, tabulové sklo z oken a ze dveří) – patří do zvláštní sběrné nádoby zelené 

barvy, která je umístěna před obecním úřadem. 

https://www.obec-vrbka.cz/aktualne/odpadove-hospodarstvi-4/
https://www.obec-vrbka.cz/aktualne/odpadove-hospodarstvi-4/
https://www.obec-vrbka.cz/aktualne/odpadove-hospodarstvi-4/
https://www.obec-vrbka.cz/urad/uredni-deska/obecne-zavazna-vyhlaska-obce-vrbka-o-stanoveni-obecniho-systemu-odpadoveho-hospodarstvi-1135.html?kshow=16
https://www.obec-vrbka.cz/urad/uredni-deska/obecne-zavazna-vyhlaska-obce-vrbka-o-stanoveni-obecniho-systemu-odpadoveho-hospodarstvi-1135.html?kshow=16
https://www.obec-vrbka.cz/urad/uredni-deska/obecne-zavazna-vyhlaska-obce-vrbka-o-stanoveni-obecniho-systemu-odpadoveho-hospodarstvi-1135.html?kshow=16
https://www.obec-vrbka.cz/urad/uredni-deska/obecne-zavazna-vyhlaska-obce-vrbka-o-stanoveni-obecniho-systemu-odpadoveho-hospodarstvi-1135.html?kshow=16
https://www.obec-vrbka.cz/urad/uredni-deska/obecne-zavazna-vyhlaska-obce-vrbka-o-stanoveni-obecniho-systemu-odpadoveho-hospodarstvi-1135.html?kshow=16
Plnění%20informační%20povinnosti%20obcí%20a%20měst%20dle%20§%2060%20odst.%204%20zákona%20č.%20541/2020%20Sb.,%20o%20odpadech%20za%20rok%202024%20obce%20Vrbka
Plnění%20informační%20povinnosti%20obcí%20a%20měst%20dle%20§%2060%20odst.%204%20zákona%20č.%20541/2020%20Sb.,%20o%20odpadech%20za%20rok%202024%20obce%20Vrbka
https://www.obec-vrbka.cz/aktualne/odpadove-hospodarstvi-4/
https://www.obec-vrbka.cz/aktualne/odpadove-hospodarstvi-4/


Do kontejnerů na sklo nepatří keramika, porcelán, autosklo, zrcadla nebo třeba drátované sklo, 

zlacená a pokovovaná skla. Tento druh odpadu patří do směsného komunálního odpadu 

(popelnice), nebo do velkoobjemového odpadu.  

Kovy (drobnější kovový odpad jako jsou plechovky od nápojů a konzerv, kovové tuby, alobal, kovové 

zátky, víčka, krabičky, hřebíky, šroubky, kancelářské sponky, drobné kovové předměty z domácnosti 

atd.) – patří do zvláštní sběrné nádoby šedé barvy, která je umístěna před obecním úřadem. Větší 

kusy železného odpadu je možné odevzdat jednou ročně při pravidelném mobilním sběru, který 

pořádají dobrovolní hasiči nebo do kovošrotu. 

Jedlé oleje a tuky – lze uzavřené v nádobách se šroubovacím víčkem odložit do zvláštní sběrné 

nádoby černé barvy s nápisem „JEDLÉ OLEJE A TUKY“, která je umístěna před obecním úřadem. 

Textil – patří do zvláštní sběrné nádoby bílé barvy s nápisem „TEXTIL“, která je umístěna před 

obecním úřadem, co všechno lze do kontejneru uložit je popsáno v úvodní stati „o čem jednalo 

zastupitelstvo“. 

Nepoužitá léčiva, staré léky – lze bezplatně odevzdat do lékárny. 

Vysloužilá drobná elektrozařízení, světelné zdroje, baterie, žárovky, zářivky a tonery – lze odložit do 

sběrné nádoby na elektroodpad v mezipatře na schodišti obecního úřadu. Větší elektrospotřebiče 

jako vysavače, počítače, monitory, televizory apod. můžete odložit ve sběrném dvoře v Kvasicích. 

Nebezpečné odpady (rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, olej a tuky (myšleno 

oleje a tuky pro mazání strojních součástí např. motorový olej, vazelína apod.), barvy, tiskařské barvy, lepidla a 

pryskyřice obsahující nebezpečné látky) – svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je 

zajišťován minimálně dvakrát ročně, jejich odebíráním na předem vyhlášeném přechodném 

stanovišti. Nebezpečný odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře v Kvasicích. 

Kusy dřeva i ošetřené nátěrem (desky, trámy), starý nábytek z dřevotřísky či dřeva, dřevěné dveře 

i interiérové tzv. papundeklové, to vše můžete odvést a bezplatně uložit na skládku dřeva ve 

Kvasicích, na Mlýnské ulici (plocha, kde bývají o pouti kolotoče). Skládka je přístupná 24/7. 

Objemný odpad (koberce, matrace, čalouněný nábytek, linolea, …) – svoz objemného odpadu je 

zajišťován dvakrát ročně jeho odebíráním na předem vyhlášeném přechodném stanovišti přímo do 

zvláštní sběrné nádoby k tomuto účelu určené. Objemný odpad lze také odevzdávat ve sběrném 

dvoře v Kvasicích. 

Pneumatiky – nepotřebné pneumatiky lze bezplatně ponechat ve vybraných pneuservisech, nebo 

na místech zpětného odběru. Takové místo zpětného odběru je například v Kvasicích ve firmě 

Zdeněk Vrbecký, nebo v Těšnovicích pneuservis Jelšík, v Kotojedech ve firmě Autoeden Zedník. V 

Kroměříži je dalších takových míst asi osm a v Otrokovicích deset. 

Stavební odpad (beton, cihly, zemina s kamením, obklady, dlažby, dřevěné konstrukční materiály 

a.j.) – lze uložit ve sběrném dvoře v Kvasicích. Uložení tohoto odpadu je zpoplatněno dle platného 

ceníku sběrného dvoru. Další možností je si zajistit likvidaci tohoto odpadu po vlastní linii, např. od 

společnosti Biopas, spol s r.o. Kroměříž, Ryšánek beton s.r.o. Lutopecny …   

Směsný komunální odpad, nebo taky zbytkový komunální odpad (odpad, který nelze vytřídit 

způsobem uvedeným výše) – se odkládá do sběrných nádob (popelnic). 

Abychom to zkrátili, ukládejte prosím odpad na místo k tomu určené, tedy každou komoditu do své 

nádoby k tomu určené, ne na plochu vedle nádoby na odpad, ne do lesa, ne do meze za humnama, 

ne do Pasviska – konkrétně Andělského žlebu a jiných zákoutí a remízků. Všech odpadů se můžete 



zbavit naprosto pohodlně a legálně, ve valné většině prakticky zdarma, a hlavně bez porušení 

legislativy. Vezměte si prosím tyto řádky k srdci, do budoucna nám to všem hodně pomůže, hlavně 

finančně. 

POOHLÉDNUTÍ ZA USKUTEČNĚNÝMI AKCEMI 

Živý betlém 2024 

V sobotu 21. prosince se od 17:30 hodin u Vrbeckého vánočního stromu hrál živý betlém. Scénku 

o narození Ježíška nacvičily místní děti. Akce měla velmi slušnou účast a přispěla k prohloubení 

komunitních vazeb mezi občany. Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravě celé 

akce, všem, co připravili a přinesli pohoštění a v neposlední řadě patří poděkování našim dětem za 

nacvičení scénky. 

 

Zimní drakiáda 

V sobotu 28. prosince se od 14:00 hodin uskutečnilo na vrbeckém hřišti zimní pouštění draků. Akce 

se zúčastnili nejen místní občané. Po aktivitách na hřišti se účastníci uchýlili na obecní úřad, kde se 

odměnili horkými nápoji, točeným pivem a jídlem, co kdo přinesl. 

 

Silvestrovské posezení v sokolovně 

Silvestrovské posezení ve Vrbecké sokolovně si získává mezi občany čím dál větší oblibu. Někteří 

zúčastnění si jen tak mezi sebou povídali, někteří hráli společenské hry a někteří hráli ping pong. 

Během celého večera panovala velmi přátelská a příjemná atmosféra. Celý večer se popíjelo a 

pojídalo to, co si kdo přinesl, zajištěno bylo točené pivo. Silvestrovské posezení si všichni velmi užili 

a nad ránem se všichni rozešli do svých domovů. 

 

Tříkrálová sbírka 

V sobotu 4. ledna 2025 se v naší obci uskutečnila Tříkrálová sbírka. Malí koledníci v čele se třemi 

králi obešli naši obec po všech domácnostech. Při obchůzce vybrali do kasičky pro Tříkrálovou 

sbírku krásných 14 682,00 Kč. Velké poděkování patří všem, co do kasičky přispěli, ale i našim 

koledníkům s jejich doprovodem za to, že byli ochotni ve vlastním volnu udělat něco pro dobrou věc. 

Ostatky 

V sobotu 1. března se v naší obci uskutečnily ostatky. Dospělí i děti, kdo chtěl, se převlekli 

v hasičské zbrojnici do masek a vydali se s medvědem po domácnostech v naší obci, včetně 

Tabarek. Letošní rok byl dle slov účastníků opět velmi vydařený. Dobré kořalky a jídla bylo opět 

všude dostatek. Nejtěžší bylo asi na závěr vystoupat zpět do zbrojnice, ale i to všichni úspěšně 

zvládli, a ještě dlouho probírali zážitky za celé odpoledne. 

Vítání občánků 

Dne 22. března se na obecním úřadě konalo slavnostní vítání občánků, kde byla přivítána nová 

občanka naší obce, Laura. Starosta obce, za podpory místostarostky obce a místních dětí, které 

pod vedením paní Pospíšilové přednesly říkadla a básničky, se postaral o příjemnou atmosféru. Po 

slavnostním aktu se rodiče Laury podepsali do pamětní knihy s příslibem, že vychovají svou dceru 

jako řádnou a čestnou občanku České republiky. Laura, jako každé dítě vítané v naší obci má svůj 

list v pamětní knize se zápisem o uvítání do života. 

 

POZVÁNKA NA PLÁNOVANÉ AKCE  

Májování – v neděli 6. dubna od 9:30. 

Klepačování – od čtvrtku 17. dubna do soboty 19. dubna. 



Velikonoční dílnička – ve čtvrtek 17. dubna od 17:00 ve Vrbecké sokolovně, asi od 19:00 se bude 

točit zelené pivo z kroměřížského pivovaru Maxmilián. 

 

Pálení čarodějnic a stavění máje – ve středu 30. dubna od 17:00 čarodějnický rej a přibližně od 

19:00, ne dříve, stavění máje. 

Výstava k 80. výročí osvobození obce Vrbka – v neděli 4. května, přízemí obecního úřadu, čas 

bude upřesněn. 

Fotbalový turnaj – v sobotu 17. května se bude konat od 13:00 na vrbeckém fotbalovém hřišti 

fotbalový turnaj. Účastníky budou reprezentanti obcí Vrbka, Sulimov, Karolín a Lubná.  

Dětský den – v sobotu 31. května od 14:00 na vrbeckém fotbalovém hřišti. 

Kácení máje – v sobotu 31. května od 19:00. 

Vrbecké hodky – v pátek 27. června hodková zábava se skupinou SKARLET Rock. V sobotu 

28. června asi od 14:00 hodková Mše svatá na místním hřbitově, potom snad fotbalové utkáni 

svobodní vs. ženatí. A v neděli 29. června koncert žáků základních uměleckých škol. O finálním 

programu hodků 2025 budete včas informováni. 

 


